
 

 
 
 

Ledelsesmøde 
 28. juni 2022 

Det store mødelokale i bygning 142 
 

Referent: MBA 
Ordstyrer: LLS 
Deltagere: CSJ, AJO, PLA, BH, LLS, CHOL og MBA 
Gæster: 
Afbud: SSJ 
Ordstyrerliste: BH, AJO, SSJ, PLA, LLS 

 Emne (og ansvarlig) Indstilling/beskrivelse/bilag Tid Beslutning og hvem gør hvad? 

1. 
Dagsorden og referat Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde 

7.6.22 samt status på opfølgning 
Bilag 1.1 og 1.2: Referater på dansk og engelsk 

09:00 Referat og dagsorden godkendt uden bemærkninger. 

 Drøftelses- og beslutningssager 

2. 
Økonomi/ØR3 (CSJ, CHOL) Status/opsamling efter møder mellem CSJ og sektions-

ledere i uge 24 
09:05 Alle sektionsledere er i gang med opfølgning; herunder at få 

omfordelt timer ved hhv. over- og underbookning i arbejdspro-
grammer. 
 
Det blev konstateret, at der både i ledelsesgruppen og blandt 
medarbejderne er ved at være en vis træthed ift. det konstante 
fokus på økonomi, men også at det er nødvendigt at fastholde 
dette for at sikre økonomisk balance i de kommende år. 
 
Ift. inddækning ved ansøgninger, er der en særlig problemstil-
ling i ”de tørre” sektioner, som ikke har teknikere, og der kan 
allokeres timer til. 
 
Det blev aftalt, at CSJ deltager i sektionsmøder mhp. dialog 
om økonomi og brug af inddækningsskemaet umiddelbart efter 
færdiggørelsen af ØR3 (afleveringsfrist for økonomi-enheden 
19.9). Sektionslederne inviterer. 

3. 
Personale (CSJ, MBA) a. Første input til rekrutteringsplan/budget 2023 

b. Drøftelse af aktuelle personalerelaterede problem-
stillinger 
c. Gennemgang af oversigt over stillinger i proces 
Bilag 3: Oversigt over ansættelser, fratrædelser og 

stillinger i proces 

09:40 a.  
Der var en runde med foreløbige tilkendegivelser af behov 
for/ønsker til opklassificeringer og ansættelser i de kommende 
år. 
 

Det blev besluttet at sætte opdatering af rekrutteringsplan på 
dagsordenen for ledelsesmødet 30. august. MBA udarbejder 
første udkast pba. drøftelserne på dagens møde. 
 
I forlængelse af dette blev det konstateret, at der er behov for 
at få udarbejdet en IT- og digitaliseringsstrategi; herunder få 
klarlagt behov for personaleressourcer på IT-området. Det blev 
besluttet at sætte emnet på dagsordenen for ledelsesmødet d. 
9. august. LLS udarbejder oplæg og involverer relevante med-
arbejdere. 
 
b. 
Refereres ikke. 
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c.  
Den udsendte oversigt blev taget til efterretning. 

4. 
HEU-ansøgninger (alle) Opfølgning på temadag 17. maj: Status fra sektioner-

ne. Har I gjort noget? Er der behov for yderligere op-
følgning? 

10:00 En bordrunde viste, at der er stor fokus på HEU-calls’ne i sekti-
onerne, og at der i varierende grad arbejdes med planer for 
deltagelse i/koordination af ansøgninger for kommende calls. 

5. 
Ph.d’ers pligtarbejde (LLS) Kort drøftelse af konkret forespørgsel om mulighed for 

anvendelse af phd’er (pligtarbejde) i rådgivningspro-
jekter, og hvordan det i givet fald gribes an i praksis 

10:15 Med udgangspunkt i en konkret forespørgsel blev det fastslået, 
at deltagelse i rådgivningsprojekter som phd-pligtarbejde er en 
mulighed. 
 
På ”klassiske” universitetsinstitutter, hvor phd’ernes pligtarbej-
de i vid udstrækning honoreres ved undervisningsopgaver, har 
man mange steder en liste over kurser, som de phd-studerende 
skal melde ind på. Med inspiration i dette, blev det besluttet, 

at udarbejde en tilsvarende liste over opgaver, som vores phd-
studerende skal melde ind på. Listen udarbejdes ved konkreti-
sering af opgaver i den oversigt over typer af aktiviteter, der 
kan tælle som pligtarbejde, som AMA (phd-skoleleder) tidligere 
har udarbejdet. AMA indkaldes til et ledelsesmøde i september 
mhp. at drøfte dette. MBA sender oversigten over aktivitetsty-
per til ledelsesgruppen, så alle kan begynde at fylde konkrete 
opgaver ind.  

6. 
Procedure for instrumenttildeling 
(PLA) 

Godkendelse af opdateret udkast til procedure for in-
strumenttildeling 
Bilag 6: Opdateret procedure 

10:25 Det blev konstateret, at der er behov for en gennemskrivning af 
proceduren mhp. at skabe overensstemmelse med beslutnin-
gerne på ledelsesmødet 8. juni. PLA og MBA gennemskriver til 
ledelsesmødet 8. juni. 

 
 

PAUSE 10:35 – 10:45 

7. 
Strategiproces (MBA) a. Status fra sektionerne – runde 

Skriftlige tilbagemeldinger viser, at vi først har alle 
sektionsstrategier ved udgangen af august. 
 
b. Færdiggørelse og kommunikation af endelig 
strategi 
Jeg foreslår, at vi nedsætter en arbejdsgruppe, som på 
baggrund af sektionsstrategierne og input fra forsk-
ningsudvalget laver oplæg til endelig strategi – og at vi 
derefter præsenterer på et institutmøde (28.9 eller 
2.10?) Dette skal samtænkes med kommunikation af 
Techs strategi – se oplæg, som er på dagsorden for 
FSU 23.6 og fakultetsledelsesmøde 24.6 

10:45 EMBI forventes først at være færdig med deres sektionsstrategi 
ultimo september. De øvrige sektioner forventes at være færdi-
ge umiddelbart efter sommerferien. 
 
Det blev besluttet at gå i gang med udarbejdelse af endelig 
strategi umiddelbart efter ferien og inkludere EMBIs bidrag ef-
terfølgende med henblik på behandling på ledelsesmøde i okto-
ber. Der blev nedsat en arbejdsgruppe bestående af CSJ, LLS, 
AJO, evt. SSJ samt MBA. MBA indkalder til første møde. 
 
Det blev desuden besluttet, at strategien løber fra 2023 til 
2026. 
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Bilag 7: Kommunikation af Tech strategi 

8. 
Institutseminar (MBA) Status samt stillingtagen til forslag fra LSU og APV-

arbejdsgruppe om at inkludere ”stress” som et tema 
på seminaret.  

11:05 Status: 
 LO-skolens konferencested Konventum i Helsingør er 

booket til 21. – 22. november, og der er sendt Outlook in-
vitation til alle ENVS-medarbejdere. 

 AJO og SSJ har holdt et første møde om planlægning af 
markedsdagen på dag 1. Der lægges op til et oplæg fra 
sektionslederne om den nye strategi (evt. et fælles oplæg) 
og herefter en eller anden form for postersession. 

 Ligestillingsudvalget har haft sit første møde (referat er 
undervejs – lægges på medarbejdersiden) og har indled-
ningsvist drøftet aktiviteter om ligestilling på seminaret. 
Udvalget vil gerne mødes om dette med ledelsesgruppen 
og foreslår desuden, at der gennemføres en spørgeskema-
undersøgelse forud for seminaret. MBA inviterer udvalget 
til et ledelsesmøde efter sommerferien. 

 
I forlængelse af APV 2022-resultaterne har der på møder i såvel 
LSU som APV-arbejdsgruppen været ønske om, at ”stress” ta-
ges op som en problemstilling på institutseminaret. Ledelses-

gruppen synes, at det er en god idé at signalere, at der fortsat 
er fokus på stress-problematikker i ENVS, og det blev beslut-
tet, at seminaret på dag 1 indledes med et oplæg fra en eks-
tern oplægsholder – evt. vores ”huspsykolog”. CSJ og MBA 
undersøger muligheder. 

9. 
Kommunikation/SoMe (MBA) Status; herunder forslag/ideer til posts henover som-

meren 
11:15 Status: 

 ENVS’ LinkedIn-profil er gået i luften. Der er pt. 206 
følgere; heraf 66 ENVS-medarbejdere (ca. 46 % af 
dem, der har en profil). Vi gentager opfordring til at 
følge instituttets profil. 

 De phd-studerende er via mail blevet opfordret til at 
melde sig til redaktionsgruppen. Der er identificeret in-
teresserede fra to sektioner. Gruppen startes op efter 
sommerferien. 

 Vi har postet to-tre posts om ugen siden publiceringen 
og har pt. materiale/emner til de næste to uger. Vi 
mangler stof til resten af sommeren. Ideer meldes ind 
til Branwen. 

 Nyheds- og arrangementsmodulet på hjemmesiden er 
genåbnet. 
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OBS! Sektionslederne bedes huske at sætte emner til posts på 
som fast punkt på dagsordenen for sektionsmøder. 
 

10 
Aarhus festuge 26.8 – 4.9 (CSJ, 
MBA) 

Forslag til evt. ENVS-bidrag – se vedlagte mail 
Bilag 10: Mail om bidrag til festugen 

11:25  LLS undersøger, om der kan laves noget med luftmåling 
 CSJ undersøger, om der kan laves noget med smeltende is 

 Meddelelser/orienteringspunkter 

11 
Fakultetsledelsen (CSJ) Orientering fra Fakultetsledelsesmøde 15.6 samt ledel-

sesteam-udvikling 22.6 og om det kommende møde 
30.6 

11:35 Fakultetsledelsen orienteres på mødet 30. juni om status for 
projektet om tidallokering på projekter. Der er forud for mødet 
udsendt en PPT (videresendt til ledelsesgruppen, ref.). Evt. 
kommentarer kan meddeles CSJ forud for fakultetsledelsesmø-
det. 

12 
DCE (PLA) Orientering fra DCE-møde 21.6 PLA orienterede kort om DCE-mødet. Der henvises til referat fra 

mødet (videresendt 29.6., ref.) 

13 
Sekretariatet på sektionsrunde Orientering om planer for en runde i sektionerne om 

div. administrative emner (WZ, onboarding, kommuni-
kation etc.) 

Sekretariatet planlægger at komme på besøg i sektionerne med 
information om div. administrative emner efter sommerferien 
(formentlig i september) – evt. med deltagelse af økonomi. Hvis 
der er for meget stof, kan det overvejes at lave to runder. Pro-
gram drøftes i ledelsesgruppen, når udkast foreligger efter 
sommerferien. 

 
Afslutning 

14 
Kommunikation i sektionerne 
(alle) 

Aftale om, hvad der skal kommunikeres ud i sektio-
nerne efter ledelsesmødet mhp. at sikre et ensartet 
informationsniveau i hele instituttet. 

11:50 Der kommunikeres som minimum om følgende emner: 
 Strategiproces – se punkt 7 
 ”Stress” inkluderes i program for institutseminar 
 Kommunikation/LinkedIn – se punkt 9 
 Aarhus Festuge – se punkt 10 + mail 
 Budget 2023: Ledelsen har aftalt, at rekrutterings-

plan/ønsker til nye stillinger behandles på ledelsesmø-
de 30. august.  

15 
Evt. (alle)  11:55  NAT-TECH IT har indkaldt til dialogmøde 10. august. 

Som sidste gang deltager (noget af) sekretariatet samt 
PLA 

 Strømnedbrud: Det er aftalt at regning for omkostnin-
ger efter strømnedbrud sendes til BYG (Uffe), som ta-
ger sagen videre i systemet. 

 CSJ har meldt ENVS ind i European Water Association 
som forskergruppe.  

 


